
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 자치행정과

부서: 자치행정과
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

자치행정과 22,653,880 17,201,278 5,452,602

국 41,376 41,376 0

도 399,490 400,190 △700

시 22,213,014 16,759,712 5,453,302

주민자치 기반 강화 788,550 749,670 38,880

도 42,900 43,600 △700

시 745,650 706,070 39,580

주민생활 활성화 지원 553,240 514,360 38,880

도 42,900 43,600 △700

시 510,340 470,760 39,580

적십자사 후원자 나눔축제 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○적십자사 후원자 나눔축제
10,000 0 10,000

합동평가 재정지원(태블릿PC 구입) 32,900 33,600 △700

도 32,900 33,600 △700

405 자산취득비 32,900 33,600 △700

도 32,900 33,600 △700

01 자산및물품취득비 32,900 33,600 △700

○태블릿PC 32,900 33,600 △700

도 32,900 33,600 △700

2023 강원세계산림엑스포 행사참가 및 원주의날 운영 29,580 0 29,580

201 일반운영비 9,000 0 9,000

03 행사운영비 9,000 0 9,000

○2023 강원세계산림엑스포 원주의날 행사 운
영 9,000 0 9,000

301 일반보전금 20,580 0 20,580

11 행사실비지원금 20,580 0 20,580

○2023 강원세계산림엑스포 원주의날 참석자
실비지원 20,580 0 20,580

교육재정 및 교육복지운영 18,847,312 13,537,312 5,310,000

도 240,000 240,000 0

시 18,607,312 13,297,312 5,310,000

교육복지 확충 18,847,312 13,537,312 5,310,000

도 240,000 240,000 0

시 18,607,312 13,297,312 5,310,000

지역선도대학 육성(국가직접지원) 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

○지역선도대학 육성사업 0 30,000 △30,000

청소년 꿈이룸 바우처 지원 11,539,933 6,199,933 5,340,000

301 일반보전금 11,400,000 6,060,000 5,340,000

10,000,000원*1식

경정 32,900,000원

9,000,000원*1식

20,580,000원*1식

경정 0원
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부서: 자치행정과
정책: 교육재정 및 교육복지운영
단위: 교육복지 확충 (단위:천원)

03 사회보장적수혜금(지방재원) 11,400,000 6,060,000 5,340,000

○꿈이룸 바우처 지원금
11,400,000 6,060,000 5,340,000

법무운영 464,945 379,945 85,000

효율적인 법무관리 464,945 379,945 85,000

고문변호사 운영 및 법률상담 48,945 33,945 15,000

201 일반운영비 42,445 27,445 15,000

01 사무관리비 42,445 27,445 15,000

○법률자문위임 수수료
22,600 7,600 15,000

소송지원 416,000 346,000 70,000

201 일반운영비 185,000 165,000 20,000

01 사무관리비 175,000 155,000 20,000

○소송위임수수료 및 성공보수
175,000 155,000 20,000

305 배상금등 220,000 170,000 50,000

01 배상금등 220,000 170,000 50,000

○소송패소 반환금 220,000 170,000 50,000

재무활동(자치행정과) 96,616 92,349 4,267

보전지출(자치행정과) 96,616 92,349 4,267

보조금 반환 96,616 92,349 4,267

802 반환금기타 96,616 92,349 4,267

01 국고보조금반환금 2,090 22 2,068

○국고보조금 사용잔액 2,000 0 2,000

▷2022년 구술채록사업(한국전쟁시기 집단희
생사건) 2,000 0 2,000

○국고보조금 이자반납금 68 0 68

▷2022년 구술채록사업(한국전쟁시기 집단희
생사건) 68 0 68

02 시ㆍ도비보조금반환금 94,526 92,327 2,199

○시ㆍ도비보조금 사용잔액 2,088 0 2,088

▷2022년 대학발전 육성사업
2,088 0 2,088

○시ㆍ도비보조금 이자반납금 111 0 111

▷2022년 대학발전 육성사업
111 0 111

행정운영경비(자치행정과) 133,965 119,510 14,455

기본경비(자치행정과) 60,507 46,052 14,455

기본경비(자치행정과) 60,507 46,052 14,455

201 일반운영비 50,207 36,652 13,555

01 사무관리비 45,203 34,148 11,055

○부서운영 사무관리비
45,203 34,148 11,055

02 공공운영비 5,004 2,504 2,500

경정 11,400,000,000원

경정 22,600,000원

경정 175,000,000원

경정 220,000,000원

2,000,000원*1식

67,320원*1식

2,087,950원*1식

110,420원*1식

경정 45,202,810원
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부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 기본경비(자치행정과) (단위:천원)

○부서운영 공공운영비
5,004 2,504 2,500

405 자산취득비 1,900 1,000 900

01 자산및물품취득비 1,900 1,000 900

○의자 900 0 900

경정 5,003,360원

300,000원*3개


